6

ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению и оценки конкурсного предложения, представленного единственным участником открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения Новогромовского муниципального образования
с. Новогромово

24.06.2021

Время: 15 час. 00 мин.

Повестка дня:

1. Вскрытие конверта с конкурсным предложением на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения Новогромовского муниципального образования.

2. Рассмотрение и оценка конкурсного предложения на право заключения концессионного соглашения в отношении в отношении объектов теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения Новогромовского муниципального образования.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Липин В.М. – глава Новогромовского муниципального образования

Ксынин С.В. – секретарь комиссии;

Филиппова Д.Н. – член комиссии;

Степанова И.Г. – член комиссии;

Сувит Н.В. – член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется. Заседание комиссии является правомочным.
При вскрытии конверта с конкурсным предложением на заседании присутствовал представитель ООО «Акваресурс» заместитель генерального директора ООО «Акваресурс» Кузнецов А.Ф. Аудиозапись, видеозапись, фотографирование при вскрытии конвертов участниками заседания не осуществляется.

1. Вскрытие конверта с конкурсным предложением на право заключения концессионного соглашения

Место, дата и время вскрытия конверта с конкурсным предложением на право заключения концессионного соглашения: 665428, Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово, ул. Советская д. 15, 24.06.2021 в 15-00 часов по местному времени.

Уведомления о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения Новогромовского муниципального образования, были отправлены двум участникам открытого конкурса ООО «МБА-ТЕПЛОЭНЕРГО», ООО «Акваресурс» 09.03.2021.

Срок подачи конкурсных предложений – с 23.03.2021 по 24.06.2021 до 15-00.

По состоянию на 15-00 24.06.2021 в конкурсную комиссию поступило одно конкурсное предложение на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения Новогромовского муниципального образования, от ООО «Акваресурс».
Поступивший конверт с конкурсным предложением запечатан, упаковка не повреждена.

Конкурсной комиссией, вскрывается конверт с конкурсным предложением от ООО «Акваресурс». Конверт содержит два пакет документов с маркировкой «Оригинал». Документы прошиты, имеют сквозную нумерацию, заверены печатью.
Перечень документов, находившихся в конверте:
- опись документов на 1 л.;
- конкурсное предложение на 8 л.;
- мероприятия, обеспечивающие достижения предусмотренных заданий, целей и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности Концессионера, с описанием основных характеристик таких мероприятий (в соответствии с приложением № 9) на 1 л;
- справка о подтверждении того, что сведения включенные в состав заявки на участие в Конкурсе остались без изменения на момент подачи конкурсного предложения;

- носитель DVD с электронной версией конкурсного предложения.

Перечень документов, представленных в составе конкурсного предложения, указан в протоколе в полном объеме, других документов не обнаружено. Замечаний и претензий к процедуре вскрытия конверта не поступило.

Согласно пункту 1 статьи 31 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», конкурсной комиссией оглашаются значения условий, содержащихся в конкурсном предложении участника конкурса.

Приложение № 1
к Конкурсному предложению
1. Предельный размер расходов на реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером на каждый год срока действия концессионного соглашения, тыс. руб.:
	Сфера деятельности
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	2032 год
	2033 год
	2034 год
	Всего

	теплоснабжение
	0,0
	418,2
	669,7
	705,6
	635,9
	647,1
	374,4
	376,7
	376,9
	376,4
	375,5
	373,9
	373,5
	353,8
	367,0
	6424,6

	водоснабжение
	0,0
	412,7
	412,6
	412,6
	412,5
	412,5
	412,2
	412,1
	411,8
	411,5
	411,5
	411,2
	410,8
	357,1
	338,8
	5639,9

	водоотведение
	0,0
	208,3
	208,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	416,6

	Итого:
	0,0
	1039,2
	1290,6
	1118,2
	1048,4
	1059,6
	786,6
	788,8
	788,7
	787,9
	787,0
	785,1
	784,3
	710,9
	705,8
	12481,1

2. Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера в сфере теплоснабжения:
	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Величина показателя

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1.
	Базовый уровень операционных расходов
	тыс.

руб.
	4122,4

	2.
	Индекс эффективности операционных расходов
	%
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Нормативный уровень прибыли
	%
	0,0
	3,9
	6,0
	6,1
	5,3
	5,2
	2,9
	2,8
	2,7
	2,6
	2,5
	2,4
	2,3
	2,1
	2,1

	4.
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	4.1.
	удельный расход электрической энергии на выработку тепловой энергии
	кВт. ч/Гкал
	55,01
	55,01
	55,07
	55,14
	55,22
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30
	55,30

	4.2.
	удельный расход топлива на выработку тепловой энергии
	кг у. т/ Гкал
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2

	4.3.
	удельный расход воды на выработку тепловой энергии
	м3/Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	доля тепловой энергии, отпускаемой через приборы учета
	%

	4.5.
	динамика изменения доли потерь тепловой энергии при ее передаче к ее выработке
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6.
	величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	Гкал
	702,18
	702,18
	697,63
	691,15
	684,72
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36

2.1. Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера в сфере холодного водоснабжения:

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Величина показателя

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1.
	Базовый уровень операционных расходов
	тыс. руб.
	1612,6

	2.
	Индекс эффективности операционных расходов
	%
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Нормативный уровень прибыли
	%
	0,0
	21,99
	21,32
	20,67
	20,04
	19,43
	18,83
	18,26
	17,70
	17,16
	16,64
	16,13
	15,63
	13,18
	12,13

	4.
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	4.1.
	Удельное потребление электрической энергии на единицу объема воды, отпускаемой в сеть
	кВтч/

куб. м
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85

	4.2.
	уровень потерь воды в общем объеме воды, поданной в сеть
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2. Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера в сфере водоотведения:

	№ п/п
	Показатель
	Ед. изм.
	Величина показателя

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1.
	Базовый уровень операционных расходов
	тыс. руб.
	245,4

	2.
	Индекс эффективности операционных расходов
	%
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Нормативный уровень прибыли
	%
	0,0
	82,8
	80,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	4.1.
	Удельное потребление электрической энергии на единицу объема сточных вод, принятых в канализационную сеть
	кВтч/

куб. м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Плановые значения показателей деятельности концессионера объектов теплоснабжения:

	№ п/п
	Вид показателя
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановые значения по годам реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1
	Надежность и бесперебойность
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	ед./км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности
	ед./Гкал/час
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Энергетическая эффективность
	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	кг у. т./Гкал
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2
	213,2

	4

	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети
	Гкал/км
	1,91
	1,91
	1,90
	1,88
	1,86
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84
	1,84

	5

	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям
	Гкал
	702,18
	702,18
	697,63
	691,15
	684,72
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36
	677,36

3.1. Плановые значения показателей деятельности концессионера объектов холодного водоснабжения:

	№ п/п
	Вид показателя
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановые значения по годам реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1
	Качество
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Надежность и бесперебойность
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	ед./км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Энергетическая эффективность
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть
	кВт*ч/куб.м
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85
	2,85

	6

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды
	кВт*ч/куб.м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3.2. Плановые значения показателей деятельности концессионера объектов водоотведения:

	№ п/п
	Вид показателя
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя на каждый год срока действия Концессионного соглашения

(срок достижения показателей – 31 декабря соответствующего года)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1
	Качества
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения

	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3

	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к централизованной общесплавной (бытовой) системе водоотведения
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к централизованной ливневой системе водоотведения
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Надежность и бесперебойность
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год
	ед./км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Энергетическая эффективность
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7

	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод
	кВт*ч/куб.м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Конкурсная комиссия на основании результатов рассмотрения конкурсного предложения единственного участника конкурса приняла решение:

1. Признать конкурсное предложение Общества с ограниченной ответственностью «Акваресурс» соответствующим требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса;

2. На основании части 7 статьи 32 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» признать открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения Новогромовского муниципального образования, несостоявшимся.

3. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Акваресурс» победителем конкурса.

4. Разместить настоящий протокол на сайте администрации Новогромовского муниципального образования, на едином сайте для размещения информации о проведении торгов.
Голосовали:
единогласно

против:
нет
[image: image1.jpg]

Председатель комиссии

В.М. Липин
[image: image2.jpg]ey -

секретарь комиссии

С.В. Ксынин

[image: image3.jpg]

Члены комиссии:

Д.Н. Филиппова

[image: image4.jpg]

И.Г. Степанова
[image: image5.jpg]

Н.В. Сувит